

اعلامیه هیئت رئیسه ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و

ترقیخواه افغانستان

در مورد وحدت احزاب و سازمانهای عضو ائتلاف در یک نهاد واحد سراسری

کابل - مؤرخ ۱۲ ثور ۱۳۹۵ مطابق اول می ۲۰۱۶

«به منظور باز بسیج احزاب، سازمانها و نیروهای دموکرات، ترقیخواه و تحول طلب و تأمین وحدت آنان در یک کلیت، یعنی نهاد سراسری؛ به خاطر تسریع روند تفاهم برای وحدت ارگانیک احزاب، سازمانها، حلقات، محافل و شخصیتهای دموکرات و ترقیخواه و در نهایت برای ایجاد حزب واحد ترقیخواه، سراسری و تأثیر گذار بر وضعیت سیاسی؛» ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان به تاریخ ۶ حمل ۱۳۹۱ (مطابق ۲۵ مارچ ۲۰۱۲) رسماً اعلان موجودیت کرد.

ائتلاف در جریان چهار سال فعالیت خود روند همسویی و اتحاد نیروهای مترقی افغانستان را در قالب جدید متناسب به فضای سیاسی کنونی کشور، منطقه و جهان و با درک از تعاملات بین المللی با تکانه جدید سرعت بخشید، مسأله التزام و مبرمیت تشکل آنها را در یک حزب بزرگ سراسری در محراق توجه جنبش دموکراتیک قرار داد و در عرصه سیاسی - اندیشه‌ی از منافع مردم و به خصوص اقشار تهیدست جامعه، با پیگیری دفاع کرد. ائتلاف در عرصه ایجاد روحیه همبسته‌گی، فضای اعتماد و نوسازی اندیشه‌ی و سیاسی در کنونیت چنان برنامه‌های مشخص را به تحقق رساند که میتوان امروز از **گرایش مسلط وحدت خواهی در جنبش ترقیخواه افغانستان** سخن زد. همین اکنون مذاکرات بین احزاب و سازمانهای دارای سنخیت دموکرات برای وحدت جریان دارد که مایه امیدواراست. ائتلاف به حیث عمده ترین دستاورد تشکل نیروهای مترقی در دهه اخیر، از هرگونه ابتکار همسویی احزاب و سازمانهای دموکرات استقبال کرده، آنها را برای رفتن به سوی ایجاد یک حزب بزرگ سراسری مردمی فرا میخواند.

در جریان دو سال اخیر، ارگانهای رهبری ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان افزون بر شرکت در روند دموکراتیزه ساختن حیات سیاسی کشور، موضوع وحدت سازمانهای عضو را

به طور پیگیر و منظم در دستور کار خود قرار داد و یک میکانیزم مناسب و منطقی را برای اساسگذاری حزب سراسری حاصل ائتلاف یاد شده تدوین کرد که مورد پذیرش قاطع اعضا واقع گردید. این میکانیزم با در نظر داشت وضع عینی ائتلاف، ویژه گیهای احزاب و سازمانهای عضو و با درس گیری از گذشته جنبش دموکراتیک، اساسگذاری حزب واحد سراسری را به حیث یک روند در نظر گرفته است (یعنی اقدامات مسمتر پی در پی و مرحله به مرحله) که تا جایی مؤفقیت و برگشت ناپذیری این اقدام را ضمانت میکند .

میکانیزم اساسگذاری حزب واحد سراسری در هیئت های رهبری احزاب و سازمانهای عضو به طور جداگانه مورد بحث قرار گرفت و سپس در جلسات مشترک و نوبتی رهبری هر یک از اعضای مشمول ائتلاف با هیئت رئیسه آن مطرح گردید که با رعایت روحیه وفاق پیوسته تکمیل گردید.

هیئت رئیسه ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در اجلاس مؤرخ اول ثور ۱۳۹۵ (مطابق ۲۰ اپریل ۲۰۱۶) خود مطابق اصول تشکیلاتی پلاتفورم ائتلاف، با اکثریت دو ثلث آراء فیصله نمود:

۱- کنگره اساسگذار حزب واحد سراسری. متشکل از «حزب تفاهم و دموکراسی افغانستان»، «شورای تفاهم برای وحدت نیرو های دموکرات، ترقیخواه و طرفدار عدالت»، «نهضت آینده افغانستان» و «کمیسیون انسجام، اعضای حزب وطن و کلیه نیرو های وطن دوست» مطابق میکانیزم اساسگذاری حزب سراسری مصوب هیئت رئیسه ائتلاف، دعوت گردد.

۲- کمیسیون تدارک کنگره حزب سراسری مؤظف است تا مطابق میکانیزم اساسگذاری یاد شده ، کنگره اساسگذار را تا دو ماه آینده دایر نماید.

۳- کمیته سیاسی هیئت رئیسه ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، در همکاری با اعضای هیئت رئیسه ، مؤظف است تا با سازمانهای همسو در تماس شده، آنها را برای شرکت در کار کمیسیون تدارک و در کنگره، دعوت نماید.

هیئت رئیسه ائتلاف خاطر نشان می سازد که رهبری «حزب ملی ترقی مردم افغانستان» با پیش کشیدن "ملحوظاتی" مبنی بر مصروفیتهای درون سازمانی و "ملاحظات" در باره میکانیزم ابلاغ کرد که حزب نامبرده در کار کنگره اساسگذار حزب سراسری حاصل ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات

و ترقیخواه افغانستان شرکت نورزیده، ولی عضویت خود را در ائتلاف بدون مشارکت در میکانیزم و کار کمیسیون تدارک حفظ میکند.

رهبری «حزب آزادی مردم افغانستان» با حفظ عضویت در ائتلاف پیوستن آن حزب را به روند وحدت، به بعد موکول ساخت.

هیئت رئیسه ائتلاف از آن شمار احزاب، سازمانها و حلقاتی که با محتوا و کلیت پلاتفورم ائتلاف به حیث بنیاد برنامه‌ی حزب جدید سراسری همسویی دارند، دعوت می‌نماید تا با هیئت رئیسه ائتلاف تماس گرفته، جهت شرکت در کنگره، کسب معلومات نمایند. ائتلاف نیز کمیته تماس را به هدف یاد شده ایجاد میکند.

- زنده باد مردم افغانستان!
- پیروز باد داعیه مبارزان راستین راه آرمانهای مردم افغانستان!
- به پیش به سوی تشکل نیروهای دادخواه و دموکرات!